
N` baz` t` nenit 36 alinea 1 pika 2 t` Ligjit për qeverisje locale (Gazeta zyrtare
e RM-s` nr.5/2002) dhe neni 28 alinea 1 t` Ligjit p`r financimin e nj`sive t`
qeverisjes lokale (Gazeta zyrtare e RM-s` nr.61/2004,96/2004 dhe 67/2007),
K`shilli i Komun`s s` Tearc`s n` seance`n e mbajtur m` 20.12.2016 pruri:

BUXHET
T~ KOMUN~S P~R VITIN 2017

1. PJESA E P~RGJITHSHME

I. T` hyrat totale 232.146.500

T` hyrat tatimore 32.021.000

Hyrat jo tatimore 2.245.500

T` ardhurat kapitale 4.300.000

T` hyrat nga grantet 100.132.000

Transferet 78.448.000

T` ardhurat ng donacionet 15.000.000

II. Totali i shpenzimeve 232.146.500

Q`llimet` t` specifikuara 231.346.500

Stoqet 800.000

III. Deficit 0

IV. Financimi 0

Hyrje 0
Flukset e bredsheme 0

Hyrjet nga kredit` huaja 0

Dalje 0

Ripagimi i kryegj`s` 0



272.348.600 237.658.546017.808.646102.483.900967.000116.399.000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B     U     X     H     E     T

Buxheti
T` ardhura
nga Bushet

T` ardhuta nga
aktivitetet

vet`financuese

T` ardhura nga
dotacionet

T` ardhura nga
donacionet

T` ardhura nga
kredite

GJITHSEJ T~
HYRAT

71 T~ ARDHURA TATIMORE 32.221.000 0 0 0 032.180.000 32.221.000

711 Tatimi mbi te ardhurat, mbi  fitimin dhe  fitimet kapitale 0500.000 0 0 0650.000 500.000

711 Tatimi mbi te ardhurat, mbi  fitimin dhe  fitimet kapitale 0550.000 0 0 0500.000 550.000

711 Tatimi mbi te ardhurat, mbi  fitimin dhe  fitimet kapitale 030.000 0 0 030.000 30.000

711 Tatimi mbi te ardhurat, mbi  fitimin dhe  fitimet kapitale 025.000 0 0 0150.000 25.000

713 Tatime mbi pronen 03.000.000 0 0 03.500.000 3.000.000

713 Tatime mbi pronen 01.800.000 0 0 0600.000 1.800.000

713 Tatime mbi pronen 06.700.000 0 0 07.500.000 6.700.000

717 Tatim mbi sherbime specifike 00 0 0 050.000 0

717 Tatim mbi sherbime specifike 0500.000 0 0 0600.000 500.000

717 Tatim mbi sherbime specifike 0500.000 0 0 0900.000 500.000

717 Tatim mbi sherbime specifike 012.000.000 0 0 011.000.000 12.000.000

717 Tatim mbi sherbime specifike 010.000 0 0 00 10.000

717 Tatim mbi sherbime specifike 0600.000 0 0 0200.000 600.000

717 Tatim mbi sherbime specifike 06.000.000 0 0 06.500.000 6.000.000

718 Taksa per shfrytezim ose leje per kryerjen e veprimtarive 06.000 0 0 00 6.000

72 TE ARDHURA JOTATIMORE 1.430.000 967.000 0 0 02.180.500 2.397.000

722 Gjoba, taksa gjyqesore dhe administrative 0800.000 0 0 0880.000 800.000

722 Gjoba, taksa gjyqesore dhe administrative 060.000 0 0 00 60.000

723 Taksa dhe kompensime 020.000 0 0 020.000 20.000

723 Taksa dhe kompensime 00 751.500 0 0600.000 751.500

723 Taksa dhe kompensime 00 215.500 0 0215.500 215.500

723 Taksa dhe kompensime 0300.000 0 0 0300.000 300.000

723 Taksa dhe kompensime 0120.000 0 0 0145.000 120.000

725 Te ardhura te tjera jotatimore 0100.000 0 0 010.000 100.000

725 Te ardhura te tjera jotatimore 030.000 0 0 010.000 30.000

73 TE ARDHURAT KAPITALE 4.300.000 0 0 0 010.650.407 4.300.000

733 Shitja e truallit dhe investime jomateriale 00 0 0 05.300.000 0

733 Shitja e truallit dhe investime jomateriale 00 0 0 0150.000 0

733 Shitja e truallit dhe investime jomateriale 0100.000 0 0 050.407 100.000

733 Shitja e truallit dhe investime jomateriale 0150.000 0 0 03.500.000 150.000

733 Shitja e truallit dhe investime jomateriale 050.000 0 0 050.000 50.000



733 Shitja e truallit dhe investime jomateriale 04.000.000 0 0 01.600.000 4.000.000

74 TRANSFERE DHE DONACIONE 78.448.000 0 102.483.900 17.808.646 0227.337.693 198.740.546

741 Transfetre nga nivelet tjera te pushtetit 03.000.000 0 0 05.000.000 3.000.000

741 Transfetre nga nivelet tjera te pushtetit 022.500.000 0 0 020.948.593 22.500.000

741 Transfetre nga nivelet tjera te pushtetit 00 0 102.483.900 0100.559.100 102.483.900

741 Transfetre nga nivelet tjera te pushtetit 052.948.000 0 0 0100.830.000 52.948.000

742 Donacione nga shtetet e huaja 00 0 0 17.808.6460 17.808.646

78 TE ARDHURA NGA PAGESA E HUAVE 0 0 0 0 00 0

781 Te ardhura nga qiramarrjet e paguara 00 0 0 00 0

2



73.443.846152.200 017.808.64655.470.0000 95.246.640 13.000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

55.470.00048 Shpenzime kapitale 95.246.640 13.000 152.200 17.808.646 0 73.443.846

480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 710.000650.000 13.000 25.000 0 0 748.000

482 Objekte te tjera ndertimore 54.100.00094.169.440 0 0 17.808.646 0 71.908.646

483 Blerje mobiljesh 660.000427.200 0 127.200 0 0 787.200

1



237.658.546102.483.900 017.808.646116.399.000272.348.600 967.000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Buxheti
Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

19.324.00040 Paga dhe  kompensime 113.574.000 0 94.000.000 0 0 113.324.000

401 Paga themelore 80.032.000 11.105.000 0 68.500.000 0 0 79.605.000

402 Kontribute per sigurim social 29.887.000 4.309.000 0 25.500.000 0 0 29.809.000

404 Kompensime 3.655.000 3.910.000 0 0 0 0 3.910.000

800.00041 Rezerva dhe shpenzime te padefinuara 700.000 0 0 0 0 800.000

412 Rezerva te perhershme (shpensime te paparashikueshme) 300.000 350.000 0 0 0 0 350.000

413 Rezerva te vazhdueshme (shpensime te ndryshme) 400.000 450.000 0 0 0 0 450.000

35.405.00042 Mallra dhe sherbime 59.697.960 954.000 8.186.700 0 0 44.545.700

420 Shpensime te rruges dhe ditore 1.262.325 1.185.000 68.000 100.000 0 0 1.353.000

421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 13.648.204 9.945.000 36.000 5.142.300 0 0 15.123.300

423 Materiale dhe inventar i imet 5.326.480 3.005.000 254.500 1.143.800 0 0 4.403.300

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 5.957.701 5.345.000 0 829.000 0 0 6.174.000

425 Sherbime kontraktuese 24.656.666 7.015.000 559.500 678.700 0 0 8.253.200

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 2.596.584 2.410.000 36.000 292.900 0 0 2.738.900

427 Punesime te perkohshme 6.250.000 6.500.000 0 0 0 0 6.500.000

4.500.00046 Subvencione dhe transferime 2.180.000 0 145.000 0 0 4.645.000

463 Transferime deri te organizatat joqeveritare 1.250.000 1.400.000 0 0 0 0 1.400.000

464 Transferime te ndryshme 930.000 3.100.000 0 145.000 0 0 3.245.000

900.00047 Benefite sociale 950.000 0 0 0 0 900.000

471 Kompensime sociale 950.000 900.000 0 0 0 0 900.000

55.470.00048 Shpenzime kapitale 95.246.640 13.000 152.200 17.808.646 0 73.443.846

480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 650.000 710.000 13.000 25.000 0 0 748.000

482 Objekte te tjera ndertimore 94.169.440 54.100.000 0 0 17.808.646 0 71.908.646

483 Blerje mobiljesh 427.200 660.000 0 127.200 0 0 787.200

1



163.494.700102.331.700 0060.209.0000 177.101.960 954.000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

19.324.00040 Paga dhe  kompensime 113.574.000 0 94.000.000 0 0 113.324.000

401 Paga themelore 80.032.000 11.105.000 0 68.500.000 0 0 79.605.000

402 Kontribute per sigurim social 29.887.000 4.309.000 0 25.500.000 0 0 29.809.000

404 Kompensime 3.655.000 3.910.000 0 0 0 0 3.910.000

800.00041 Rezerva dhe shpenzime te padefinuara 700.000 0 0 0 0 800.000

412 Rezerva te perhershme (shpensime te paparashikueshme) 300.000 350.000 0 0 0 0 350.000

413 Rezerva te vazhdueshme (shpensime te ndryshme) 400.000 450.000 0 0 0 0 450.000

35.405.00042 Mallra dhe sherbime 59.697.960 954.000 8.186.700 0 0 44.545.700

420 Shpensime te rruges dhe ditore 1.262.325 1.185.000 68.000 100.000 0 0 1.353.000

421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 13.648.204 9.945.000 36.000 5.142.300 0 0 15.123.300

423 Materiale dhe inventar i imet 5.326.480 3.005.000 254.500 1.143.800 0 0 4.403.300

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 5.957.701 5.345.000 0 829.000 0 0 6.174.000

425 Sherbime kontraktuese 24.656.666 7.015.000 559.500 678.700 0 0 8.253.200

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 2.596.584 2.410.000 36.000 292.900 0 0 2.738.900

427 Punesime te perkohshme 6.250.000 6.500.000 0 0 0 0 6.500.000

3.780.00046 Subvencione dhe transferime 2.180.000 0 145.000 0 0 3.925.000

463 Transferime deri te organizatat joqeveritare 1.250.000 1.400.000 0 0 0 0 1.400.000

464 Transferime te ndryshme 930.000 2.380.000 0 145.000 0 0 2.525.000

900.00047 Benefite sociale 950.000 0 0 0 0 900.000

471 Kompensime sociale 950.000 900.000 0 0 0 0 900.000

1



B  U  X  E  T

237.658.5460116.399.000 967.000 102.483.900 17.808.646

N`nprogramet

Fun.cod
P ` r s h k r i m i

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

7011 42.317.000 0 0 0 0 42.317.000

KESHILLI I KOMUN~SA00 5.550.000 0 0 0 0 5.550.000

KRYETARI I KOMUN~SD00 3.642.000 0 0 0 0 3.642.000

ADMINISTRATA KOMUNALEE00 33.125.000 0 0 0 0 33.125.000

7013 595.000 0 0 0 0 595.000

ZHVILLIMI RURALMD0 595.000 0 0 0 0 595.000

7045 36.520.000 0 0 17.808.646 0 54.328.646

MIREMBAJTJA DHE MBROJTJA E RRUGEVE LOKALE, RRUGICAVE
DHE RREGULLIMII REGJIMIT TE

J60 3.620.000 0 0 0 0 3.620.000

NDERTIMI DHE RIKONSTRUIMI I RRUGEVE DHE RRUGICAVE LOKAEJD0 32.900.000 0 0 0 0 32.900.000

JDA 0 0 0 17.808.646 0 17.808.646

7051 465.000 0 0 0 0 465.000

HIGJIENA PUBLIKEJ40 465.000 0 0 0 0 465.000

7052 5.300.000 0 0 0 0 5.300.000

LARGIMI DHE PASTRIMI I UJERAVE TE ZEZAJ20 5.300.000 0 0 0 0 5.300.000

7062 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000

PLANIFIKIMI URBANISTIKF10 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000

FD0 0 0 0 0 0 0

7063 17.900.000 0 0 0 0 17.900.000

FURNIZIMI ME UJEJ10 9.900.000 0 0 0 0 9.900.000

NDERTIMI I SISTEMEVE PER FURNIZIM ME UJEJG0 8.000.000 0 0 0 0 8.000.000

7064 5.850.000 0 0 0 0 5.850.000

NDRICIMI PUBLIKJ30 5.850.000 0 0 0 0 5.850.000

7066 502.000 0 0 0 0 502.000

SHERBIME TE TJERA KOMUNALEJ80 502.000 0 0 0 0 502.000

7081 440.000 0 0 0 0 440.000

SPORT DHE REKREACIONL00 440.000 0 0 0 0 440.000

7082 460.000 0 0 0 0 460.000

MANIFESTIMET KULTURORE DHE KRIJIMTARIAK40 460.000 0 0 0 0 460.000

7091 1.050.000 967.000 102.483.900 0 0 104.500.900

ARSIMI FILLORN10 1.050.000 967.000 102.483.900 0 0 104.500.900

1



237.658.546116.399.000 967.000 102.483.900 17.808.646 0

Fun.z`ri

B  U  X  E  T

Fun.cod P ` r s h k r i m i
Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

701 42.912.000 0 0 0 0 42.912.000

7011 42.317.000 0 0 0 0 42.317.000

7013 595.000 0 0 0 0 595.000

704 36.520.000 0 0 17.808.646 0 54.328.646

7045 36.520.000 0 0 17.808.646 0 54.328.646

705 5.765.000 0 0 0 0 5.765.000

7051 465.000 0 0 0 0 465.000

7052 5.300.000 0 0 0 0 5.300.000

706 29.252.000 0 0 0 0 29.252.000

7062 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000

7063 17.900.000 0 0 0 0 17.900.000

7064 5.850.000 0 0 0 0 5.850.000

7066 502.000 0 0 0 0 502.000

708 900.000 0 0 0 0 900.000

7081 440.000 0 0 0 0 440.000

7082 460.000 0 0 0 0 460.000

709 1.050.000 967.000 102.483.900 0 0 104.500.900

7091 1.050.000 967.000 102.483.900 0 0 104.500.900

1



237.658.546017.808.646102.483.900272.348.600 116.399.000 967.000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawant

0A0 KESHILLI I QYTETIT 4.925.000 7.350.000 0 0 0 7.350.000

A00 KESHILLI I KOMUN~S 4.925.000 7.350.000 0 0 0 0 7.350.000

Paga dhe  kompensime 3.375.00040 3.650.000 0 0 0 0 3.650.000
401 Paga themelore 445.000 450.000 0 0 0 0 450.000

404 Kompensime 2.930.000 3.200.000 0 0 0 0 3.200.000

Mallra dhe sherbime 450.00042 450.000 0 0 0 0 450.000
420 Shpensime te rruges dhe ditore 330.000 330.000 0 0 0 0 330.000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 120.000 120.000 0 0 0 0 120.000

Subvencione dhe transferime 550.00046 2.850.000 0 0 0 0 2.850.000
463 Transferime deri te organizatat joqeveritare 250.000 750.000 0 0 0 0 750.000

464 Transferime te ndryshme 300.000 2.100.000 0 0 0 0 2.100.000

Benefite sociale 550.00047 400.000 0 0 0 0 400.000
471 Kompensime sociale 550.000 400.000 0 0 0 0 400.000

T` hyra :

Shpenzime :

A00 KESHILLI I KOMUN~S 4.925.000 7.350.000 0 0 0 0 7.350.000

40 03.375.000 3.650.000 0 0 0Paga dhe  kompensime 3.650.000
401 445.000 450.000 0 0 0 0Paga themelore 450.000
404 2.930.000 3.200.000 0 0 0 0Kompensime 3.200.000

42 0450.000 450.000 0 0 0Mallra dhe sherbime 450.000
420 330.000 330.000 0 0 0 0Shpensime te rruges dhe ditore 330.000
426 120.000 120.000 0 0 0 0Shpenzime te tjera rrjedhese 120.000

46 0550.000 2.850.000 0 0 0Subvencione dhe transferime 2.850.000
463 250.000 750.000 0 0 0 0Transferime deri te organizatat joqeveritare 750.000
464 300.000 2.100.000 0 0 0 0Transferime te ndryshme 2.100.000

47 0550.000 400.000 0 0 0Benefite sociale 400.000
471 550.000 400.000 0 0 0 0Kompensime sociale 400.000



237.658.546017.808.646102.483.900272.348.600 116.399.000 967.000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawant

0D0 KRYETARI I QYTETIT 3.244.000 3.642.000 0 0 0 3.642.000

D00 KRYETARI I KOMUN~S 3.244.000 3.642.000 0 0 0 0 3.642.000

Paga dhe  kompensime 1.194.00040 1.247.000 0 0 0 0 1.247.000
401 Paga themelore 867.000 913.000 0 0 0 0 913.000

402 Kontribute per sigurim social 277.000 299.000 0 0 0 0 299.000

404 Kompensime 50.000 35.000 0 0 0 0 35.000

Rezerva dhe shpenzime te padefinuara 700.00041 800.000 0 0 0 0 800.000
412 Rezerva te perhershme (shpensime te paparashikueshme) 300.000 350.000 0 0 0 0 350.000

413 Rezerva te vazhdueshme (shpensime te ndryshme) 400.000 450.000 0 0 0 0 450.000

Mallra dhe sherbime 350.00042 395.000 0 0 0 0 395.000
420 Shpensime te rruges dhe ditore 350.000 395.000 0 0 0 0 395.000

Subvencione dhe transferime 600.00046 700.000 0 0 0 0 700.000
463 Transferime deri te organizatat joqeveritare 400.000 300.000 0 0 0 0 300.000

464 Transferime te ndryshme 200.000 400.000 0 0 0 0 400.000

Benefite sociale 400.00047 500.000 0 0 0 0 500.000
471 Kompensime sociale 400.000 500.000 0 0 0 0 500.000

T` hyra :

Shpenzime :

D00 KRYETARI I KOMUN~S 3.244.000 3.642.000 0 0 0 0 3.642.000

40 01.194.000 1.247.000 0 0 0Paga dhe  kompensime 1.247.000
401 867.000 913.000 0 0 0 0Paga themelore 913.000
402 277.000 299.000 0 0 0 0Kontribute per sigurim social 299.000
404 50.000 35.000 0 0 0 0Kompensime 35.000

41 0700.000 800.000 0 0 0Rezerva dhe shpenzime te padefinuara 800.000
412 300.000 350.000 0 0 0 0Rezerva te perhershme (shpensime te paparashikueshme) 350.000
413 400.000 450.000 0 0 0 0Rezerva te vazhdueshme (shpensime te ndryshme) 450.000

42 0350.000 395.000 0 0 0Mallra dhe sherbime 395.000
420 350.000 395.000 0 0 0 0Shpensime te rruges dhe ditore 395.000

46 0600.000 700.000 0 0 0Subvencione dhe transferime 700.000
463 400.000 300.000 0 0 0 0Transferime deri te organizatat joqeveritare 300.000
464 200.000 400.000 0 0 0 0Transferime te ndryshme 400.000

47 0400.000 500.000 0 0 0Benefite sociale 500.000
471 400.000 500.000 0 0 0 0Kompensime sociale 500.000



237.658.546017.808.646102.483.900272.348.600 116.399.000 967.000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawant

0E0 ADMINISTRATA E QYTETIT 33.530.000 33.125.000 0 0 0 33.125.000

E00 ADMINISTRATA KOMUNALE 33.530.000 33.125.000 0 0 0 0 33.125.000

Paga dhe  kompensime 15.135.00040 14.400.000 0 0 0 0 14.400.000
401 Paga themelore 10.450.000 9.715.000 0 0 0 0 9.715.000

402 Kontribute per sigurim social 4.010.000 4.010.000 0 0 0 0 4.010.000

404 Kompensime 675.000 675.000 0 0 0 0 675.000

Mallra dhe sherbime 17.415.00042 17.355.000 0 0 0 0 17.355.000
420 Shpensime te rruges dhe ditore 460.000 460.000 0 0 0 0 460.000

421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 3.580.000 3.270.000 0 0 0 0 3.270.000

423 Materiale dhe inventar i imet 2.175.000 1.865.000 0 0 0 0 1.865.000

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 1.160.000 1.245.000 0 0 0 0 1.245.000

425 Sherbime kontraktuese 1.550.000 1.785.000 0 0 0 0 1.785.000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 2.240.000 2.230.000 0 0 0 0 2.230.000

427 Punesime te perkohshme 6.250.000 6.500.000 0 0 0 0 6.500.000

Shpenzime kapitale 980.00048 1.370.000 0 0 0 0 1.370.000
480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 650.000 710.000 0 0 0 0 710.000

483 Blerje mobiljesh 330.000 660.000 0 0 0 0 660.000

T` hyra :

Shpenzime :

E00 ADMINISTRATA KOMUNALE 33.530.000 33.125.000 0 0 0 0 33.125.000

40 015.135.000 14.400.000 0 0 0Paga dhe  kompensime 14.400.000
401 10.450.000 9.715.000 0 0 0 0Paga themelore 9.715.000
402 4.010.000 4.010.000 0 0 0 0Kontribute per sigurim social 4.010.000
404 675.000 675.000 0 0 0 0Kompensime 675.000

42 017.415.000 17.355.000 0 0 0Mallra dhe sherbime 17.355.000
420 460.000 460.000 0 0 0 0Shpensime te rruges dhe ditore 460.000
421 3.580.000 3.270.000 0 0 0 0Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 3.270.000
423 2.175.000 1.865.000 0 0 0 0Materiale dhe inventar i imet 1.865.000
424 1.160.000 1.245.000 0 0 0 0Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 1.245.000
425 1.550.000 1.785.000 0 0 0 0Sherbime kontraktuese 1.785.000
426 2.240.000 2.230.000 0 0 0 0Shpenzime te tjera rrjedhese 2.230.000
427 6.250.000 6.500.000 0 0 0 0Punesime te perkohshme 6.500.000

48 0980.000 1.370.000 0 0 0Shpenzime kapitale 1.370.000
480 650.000 710.000 0 0 0 0Blerje e pajisjeve dhe makinerive 710.000
483 330.000 660.000 0 0 0 0Blerje mobiljesh 660.000



237.658.546017.808.646102.483.900272.348.600 116.399.000 967.000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawant

0F1 PLANIFIKIMI URBANISTIK 3.500.000 4.600.000 0 0 0 4.600.000

F10 PLANIFIKIMI URBANISTIK 3.500.000 4.600.000 0 0 0 0 4.600.000

Mallra dhe sherbime 3.500.00042 4.600.000 0 0 0 0 4.600.000
425 Sherbime kontraktuese 3.500.000 4.600.000 0 0 0 0 4.600.000

T` hyra :

Shpenzime :

F10 PLANIFIKIMI URBANISTIK 3.500.000 4.600.000 0 0 0 0 4.600.000

42 03.500.000 4.600.000 0 0 0Mallra dhe sherbime 4.600.000
425 3.500.000 4.600.000 0 0 0 0Sherbime kontraktuese 4.600.000



237.658.546017.808.646102.483.900272.348.600 116.399.000 967.000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawant

0FD 18.300.000 0 0 0 0 0

FD0 18.300.000 0 0 0 0 0 0

Mallra dhe sherbime 18.300.00042 0 0 0 0 0 0
425 Sherbime kontraktuese 18.300.000 0 0 0 0 0 0

T` hyra :

Shpenzime :

FD0 18.300.000 0 0 0 0 0 0

42 018.300.000 0 0 0 0Mallra dhe sherbime 0
425 18.300.000 0 0 0 0 0Sherbime kontraktuese 0



237.658.546017.808.646102.483.900272.348.600 116.399.000 967.000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawant

0J1 FURNIZIMI ME UJE 13.150.000 9.900.000 0 0 0 9.900.000

J10 FURNIZIMI ME UJE 13.150.000 9.900.000 0 0 0 0 9.900.000

Subvencione dhe transferime 300.00046 600.000 0 0 0 0 600.000
464 Transferime te ndryshme 300.000 600.000 0 0 0 0 600.000

Shpenzime kapitale 12.850.00048 9.300.000 0 0 0 0 9.300.000
482 Objekte te tjera ndertimore 12.850.000 9.300.000 0 0 0 0 9.300.000

T` hyra :

Shpenzime :

J10 FURNIZIMI ME UJE 13.150.000 9.900.000 0 0 0 0 9.900.000

46 0300.000 600.000 0 0 0Subvencione dhe transferime 600.000
464 300.000 600.000 0 0 0 0Transferime te ndryshme 600.000

48 012.850.000 9.300.000 0 0 0Shpenzime kapitale 9.300.000
482 12.850.000 9.300.000 0 0 0 0Objekte te tjera ndertimore 9.300.000



237.658.546017.808.646102.483.900272.348.600 116.399.000 967.000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawant

0J2 LARGIMI DHE PASTRIMI I UJERAVE TE ZEZA 5.300.000 4.300.000 0 0 0 4.300.000

J20 LARGIMI DHE PASTRIMI I UJERAVE TE ZEZA 5.300.000 4.300.000 0 0 0 0 4.300.000

Shpenzime kapitale 5.300.00048 4.300.000 0 0 0 0 4.300.000
482 Objekte te tjera ndertimore 5.300.000 4.300.000 0 0 0 0 4.300.000

T` hyra :

Shpenzime :

J20 LARGIMI DHE PASTRIMI I UJERAVE TE ZEZA 5.300.000 4.300.000 0 0 0 0 4.300.000

48 05.300.000 4.300.000 0 0 0Shpenzime kapitale 4.300.000
482 5.300.000 4.300.000 0 0 0 0Objekte te tjera ndertimore 4.300.000



237.658.546017.808.646102.483.900272.348.600 116.399.000 967.000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawant

0J3 NDRICIMI PUBLIK 6.000.000 5.850.000 0 0 0 5.850.000

J30 NDRICIMI PUBLIK 6.000.000 5.850.000 0 0 0 0 5.850.000

Mallra dhe sherbime 6.000.00042 5.850.000 0 0 0 0 5.850.000
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 5.000.000 5.500.000 0 0 0 0 5.500.000

423 Materiale dhe inventar i imet 1.000.000 350.000 0 0 0 0 350.000

T` hyra :

Shpenzime :

J30 NDRICIMI PUBLIK 6.000.000 5.850.000 0 0 0 0 5.850.000

42 06.000.000 5.850.000 0 0 0Mallra dhe sherbime 5.850.000
421 5.000.000 5.500.000 0 0 0 0Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 5.500.000
423 1.000.000 350.000 0 0 0 0Materiale dhe inventar i imet 350.000



237.658.546017.808.646102.483.900272.348.600 116.399.000 967.000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawant

0J4 HIGJIENA PUBLIKE 510.000 465.000 0 0 0 465.000

J40 HIGJIENA PUBLIKE 510.000 465.000 0 0 0 0 465.000

Paga dhe  kompensime 040 15.000 0 0 0 0 15.000
401 Paga themelore 0 15.000 0 0 0 0 15.000

Mallra dhe sherbime 510.00042 450.000 0 0 0 0 450.000
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 450.000 300.000 0 0 0 0 300.000

425 Sherbime kontraktuese 60.000 150.000 0 0 0 0 150.000

T` hyra :

Shpenzime :

J40 HIGJIENA PUBLIKE 510.000 465.000 0 0 0 0 465.000

40 00 15.000 0 0 0Paga dhe  kompensime 15.000
401 0 15.000 0 0 0 0Paga themelore 15.000

42 0510.000 450.000 0 0 0Mallra dhe sherbime 450.000
424 450.000 300.000 0 0 0 0Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 300.000
425 60.000 150.000 0 0 0 0Sherbime kontraktuese 150.000



237.658.546017.808.646102.483.900272.348.600 116.399.000 967.000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawant

0J6 MIREMBAJTJA DHE MBROJTJA E RRUGEVE LOKALE, RRUGICAVE DHE RREGULLIMII REGJIMIT TE3.120.000 3.620.000 0 0 0 3.620.000

J60 MIREMBAJTJA DHE MBROJTJA E RRUGEVE LOKALE, RRUGICAVE DHE RREGULLIMII REGJIMIT TE3.120.000 3.620.000 0 0 0 0 3.620.000

Mallra dhe sherbime 3.120.00042 3.620.000 0 0 0 0 3.620.000
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 120.000 120.000 0 0 0 0 120.000

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 3.000.000 3.500.000 0 0 0 0 3.500.000

T` hyra :

Shpenzime :

J60 MIREMBAJTJA DHE MBROJTJA E RRUGEVE LOKALE, RRUGICAVE DHE RREGULLIMII REGJIMIT TE3.120.000 3.620.000 0 0 0 0 3.620.000

42 03.120.000 3.620.000 0 0 0Mallra dhe sherbime 3.620.000
421 120.000 120.000 0 0 0 0Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 120.000
424 3.000.000 3.500.000 0 0 0 0Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 3.500.000



237.658.546017.808.646102.483.900272.348.600 116.399.000 967.000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawant

0J8 SHERBIME TE TJERA KOMUNALE 790.000 502.000 0 0 0 502.000

J80 SHERBIME TE TJERA KOMUNALE 790.000 502.000 0 0 0 0 502.000

Paga dhe  kompensime 040 12.000 0 0 0 0 12.000
401 Paga themelore 0 12.000 0 0 0 0 12.000

Mallra dhe sherbime 790.00042 490.000 0 0 0 0 490.000
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 250.000 250.000 0 0 0 0 250.000

423 Materiale dhe inventar i imet 120.000 120.000 0 0 0 0 120.000

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 300.000 0 0 0 0 0 0

425 Sherbime kontraktuese 120.000 120.000 0 0 0 0 120.000

T` hyra :

Shpenzime :

J80 SHERBIME TE TJERA KOMUNALE 790.000 502.000 0 0 0 0 502.000

40 00 12.000 0 0 0Paga dhe  kompensime 12.000
401 0 12.000 0 0 0 0Paga themelore 12.000

42 0790.000 490.000 0 0 0Mallra dhe sherbime 490.000
421 250.000 250.000 0 0 0 0Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 250.000
423 120.000 120.000 0 0 0 0Materiale dhe inventar i imet 120.000
424 300.000 0 0 0 0 0Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 0
425 120.000 120.000 0 0 0 0Sherbime kontraktuese 120.000



237.658.546017.808.646102.483.900272.348.600 116.399.000 967.000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawant

0JD NDERTIMI DHE RIKONSTRUIMI I RRUGEVE DHE RRUGICAVE LOKAE 56.000.000 32.900.000 0 17.808.646 0 50.708.646

JD0 56.000.000 32.900.000 0 0 0 0 32.900.000
JDA 0 0 0 0 17.808.646 0 17.808.646

Shpenzime kapitale 56.000.00048 32.900.000 0 0 17.808.646 0 50.708.646
482 Objekte te tjera ndertimore 56.000.000 32.900.000 0 0 17.808.646 0 50.708.646

T` hyra :

Shpenzime :

JD0 56.000.000 32.900.000 0 0 0 0 32.900.000

48 056.000.000 32.900.000 0 0 0Shpenzime kapitale 32.900.000
482 56.000.000 32.900.000 0 0 0 0Objekte te tjera ndertimore 32.900.000

JDA 0 0 0 0 17.808.646 0 17.808.646

48 00 0 0 17.808.646 0Shpenzime kapitale 17.808.646
482 0 0 0 0 17.808.646 0Objekte te tjera ndertimore 17.808.646



237.658.546017.808.646102.483.900272.348.600 116.399.000 967.000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawant

0JG NDERTIMI I SISTEMEVE PER FURNIZIM ME UJE 20.000.000 7.600.000 0 0 0 7.600.000

JG0 NDERTIMI I SISTEMEVE PER FURNIZIM ME UJE 20.000.000 7.600.000 0 0 0 0 7.600.000

Shpenzime kapitale 20.000.00048 7.600.000 0 0 0 0 7.600.000
482 Objekte te tjera ndertimore 20.000.000 7.600.000 0 0 0 0 7.600.000

T` hyra :

Shpenzime :

JG0 NDERTIMI I SISTEMEVE PER FURNIZIM ME UJE 20.000.000 7.600.000 0 0 0 0 7.600.000

48 020.000.000 7.600.000 0 0 0Shpenzime kapitale 7.600.000
482 20.000.000 7.600.000 0 0 0 0Objekte te tjera ndertimore 7.600.000



237.658.546017.808.646102.483.900272.348.600 116.399.000 967.000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawant

0K4 MANIFESTIMET KULTURORE DHE KRIJIMTARIA 450.000 460.000 0 0 0 460.000

K40 MANIFESTIMET KULTURORE DHE KRIJIMTARIA 450.000 460.000 0 0 0 0 460.000

Mallra dhe sherbime 450.00042 460.000 0 0 0 0 460.000
423 Materiale dhe inventar i imet 450.000 400.000 0 0 0 0 400.000

425 Sherbime kontraktuese 0 60.000 0 0 0 0 60.000

T` hyra :

Shpenzime :

K40 MANIFESTIMET KULTURORE DHE KRIJIMTARIA 450.000 460.000 0 0 0 0 460.000

42 0450.000 460.000 0 0 0Mallra dhe sherbime 460.000
423 450.000 400.000 0 0 0 0Materiale dhe inventar i imet 400.000
425 0 60.000 0 0 0 0Sherbime kontraktuese 60.000



237.658.546017.808.646102.483.900272.348.600 116.399.000 967.000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawant

0L0 SPORT DHE REKREACION 780.000 440.000 0 0 0 440.000

L00 SPORT DHE REKREACION 780.000 440.000 0 0 0 0 440.000

Mallra dhe sherbime 180.00042 90.000 0 0 0 0 90.000
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 60.000 30.000 0 0 0 0 30.000

423 Materiale dhe inventar i imet 120.000 60.000 0 0 0 0 60.000

Subvencione dhe transferime 600.00046 350.000 0 0 0 0 350.000
463 Transferime deri te organizatat joqeveritare 600.000 350.000 0 0 0 0 350.000

T` hyra :

Shpenzime :

L00 SPORT DHE REKREACION 780.000 440.000 0 0 0 0 440.000

42 0180.000 90.000 0 0 0Mallra dhe sherbime 90.000
421 60.000 30.000 0 0 0 0Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 30.000
423 120.000 60.000 0 0 0 0Materiale dhe inventar i imet 60.000

46 0600.000 350.000 0 0 0Subvencione dhe transferime 350.000
463 600.000 350.000 0 0 0 0Transferime deri te organizatat joqeveritare 350.000



237.658.546017.808.646102.483.900272.348.600 116.399.000 967.000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawant

0MD ZHVILLIMI RURAL 595.000 595.000 0 0 0 595.000

MD0 ZHVILLIMI RURAL 595.000 595.000 0 0 0 0 595.000

Mallra dhe sherbime 595.00042 595.000 0 0 0 0 595.000
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 25.000 25.000 0 0 0 0 25.000

423 Materiale dhe inventar i imet 210.000 210.000 0 0 0 0 210.000

425 Sherbime kontraktuese 300.000 300.000 0 0 0 0 300.000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 60.000 60.000 0 0 0 0 60.000

T` hyra :

Shpenzime :

MD0 ZHVILLIMI RURAL 595.000 595.000 0 0 0 0 595.000

42 0595.000 595.000 0 0 0Mallra dhe sherbime 595.000
421 25.000 25.000 0 0 0 0Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 25.000
423 210.000 210.000 0 0 0 0Materiale dhe inventar i imet 210.000
425 300.000 300.000 0 0 0 0Sherbime kontraktuese 300.000
426 60.000 60.000 0 0 0 0Shpenzime te tjera rrjedhese 60.000



237.658.546017.808.646102.483.900272.348.600 116.399.000 967.000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawant

967.000N1 ARSIMI FILLOR 102.154.600 1.050.000 102.483.900 0 0 104.500.900

N10 ARSIMI FILLOR 102.154.600 1.050.000 967.000 102.483.900 0 0 104.500.900

Paga dhe  kompensime 93.870.00040 0 0 94.000.000 0 0 94.000.000
401 Paga themelore 68.270.000 0 0 68.500.000 0 0 68.500.000

402 Kontribute per sigurim social 25.600.000 0 0 25.500.000 0 0 25.500.000

Mallra dhe sherbime 8.037.96042 1.050.000 954000 8.186.700 0 0 10.190.700
420 Shpensime te rruges dhe ditore 122.325 0 68.000 100.000 0 0 168.000

421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 4.613.204 750.000 36.000 5.142.300 0 0 5.928.300

423 Materiale dhe inventar i imet 1.251.480 0 254.500 1.143.800 0 0 1.398.300

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 1.047.701 300.000 0 829.000 0 0 1.129.000

425 Sherbime kontraktuese 826.666 0 559.500 678.700 0 0 1.238.200

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 176.584 0 36.000 292.900 0 0 328.900

Subvencione dhe transferime 130.00046 0 0 145.000 0 0 145.000
464 Transferime te ndryshme 130.000 0 0 145.000 0 0 145.000

Shpenzime kapitale 116.64048 0 13000 152.200 0 0 165.200
480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 0 0 13.000 25.000 0 0 38.000

482 Objekte te tjera ndertimore 19.440 0 0 0 0 0 0

483 Blerje mobiljesh 97.200 0 0 127.200 0 0 127.200

T` hyra :

Shpenzime :

N10 ARSIMI FILLOR 102.154.600 1.050.000 967.000 102.483.900 0 0 104.500.900

40 093.870.000 0 94.000.000 0 0Paga dhe  kompensime 94.000.000
401 68.270.000 0 0 68.500.000 0 0Paga themelore 68.500.000
402 25.600.000 0 0 25.500.000 0 0Kontribute per sigurim social 25.500.000

42 954.0008.037.960 1.050.000 8.186.700 0 0Mallra dhe sherbime 10.190.700
420 122.325 0 68.000 100.000 0 0Shpensime te rruges dhe ditore 168.000
421 4.613.204 750.000 36.000 5.142.300 0 0Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 5.928.300
423 1.251.480 0 254.500 1.143.800 0 0Materiale dhe inventar i imet 1.398.300
424 1.047.701 300.000 0 829.000 0 0Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 1.129.000
425 826.666 0 559.500 678.700 0 0Sherbime kontraktuese 1.238.200
426 176.584 0 36.000 292.900 0 0Shpenzime te tjera rrjedhese 328.900

46 0130.000 0 145.000 0 0Subvencione dhe transferime 145.000
464 130.000 0 0 145.000 0 0Transferime te ndryshme 145.000

48 13.000116.640 0 152.200 0 0Shpenzime kapitale 165.200
480 0 0 13.000 25.000 0 0Blerje e pajisjeve dhe makinerive 38.000
482 19.440 0 0 0 0 0Objekte te tjera ndertimore 0
483 97.200 0 0 127.200 0 0Blerje mobiljesh 127.200


	1.pdf
	2.pdf
	3.pdf
	4.pdf
	5.pdf
	6.pdf
	7.pdf
	8.pdf

